П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	02 июля 2021 г.
	г. Светлоград
	№ 1088

О внесении изменений в муниципальную программу Петровского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды», утвержденную постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2017 года № 28 (в редакции от 26 марта 2020 г. № 439, от 05 октября 2020 г. № 1342,                            от 10 марта 2021 г. № 382)
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 18 марта 2019 г. № 162/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды», постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от                  11 апреля 2018 года № 528 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края» (в редакции от 30 августа 2018 г. № 1547, от 11 января 2019 г. № 9, от 08 августа 2019 г. № 1645, от 06 июля 2020 г. № 867), постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 27 апреля 2021 года № 683 «Об утверждении сводного годового доклада о ходе реализации и об оценке эффективности муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края за 2020 год», распоряжением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 18 апреля 2018 года № 206-р                               «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края» (в редакции от 19 октября 2018 г. № 571-р, от 04 декабря 2018 года                № 656-р, от 20 сентября 2019 г. № 554-р, от 02 июля 2020 г. № 370-р), администрация Петровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Петровского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды», утвержденную постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2017 года № 28 «Об утверждении муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» (в редакции от 26 марта 2020 г. № 439, от 05 октября 2020 г. № 1342, от 10 марта 2021 г. № 382).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Бабыкина А.И., на первого заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сухомлинову В.П.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Петровского городского округа» и разместить на официальном сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского

городского округа

Ставропольского края                                                                    А.А.Захарченко

	Утверждены

	постановлением администрации Петровского городского округа

Ставропольского края

	от 02 июля 2021 г. № 1088

Изменения,

которые вносятся в муниципальную программу Петровского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды»
1. В приложении 1 «Подпрограмма «Современная городская среда» муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» к Программе приложение 8 «Перечень общественных территорий, подлежащих в рамках реализации муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» благоустройству в первоочередном порядке в 2022 году» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящим Изменениям.

2. В Приложении 2 «Сведения об индикаторах достижения целей муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» и показателях решения задач подпрограммы «Современная городская среда» муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» и их значениях» к Программе в графе 7 пункта 5 цифру «0» заменить на цифру «999,00».

Заместитель главы администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края                                                                         Е.И.Сергеева

Приложение
к изменениям, которые вносятся

в муниципальную программу

Петровского городского округа

Ставропольского края

«Формирование современной

городской среды»

	«Приложение 8

к подпрограмме «Современная городская среда» муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды»

Перечень общественных территорий, подлежащих в рамках реализации муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» благоустройству в первоочередном порядке в 2022 году

	№ п/п

	Общественная территория*

	1.
	Сквер им. Ю.А. Гагарина по улице Николаенко города Светлограда

* общественная территория определена по итогам рейтингового голосования»